
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Vážený pan

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnauerová

Č. j.: 236 002 871

MHMP 108284/2024 Počet listů/příloh: -/13

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2382177/2023 23.01.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 13. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen

„Žádost“), na kterou reagoval MHMP přípisem ze dne 21. 11. 2023, č.j. MHMP 2441355/2023.

Jelikož Vám tento přípis nebyl řádně doručen, obrátil jste se na MHMP s podnětem, který byl

následně nadřízeným správním orgánem, Ministerstvem vnitra, vyhodnocen jako stížnost dle

§ 16a odst. 1 písm. b) InfZ. Rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-209511-3/ODK-2023 ze

dne 29. 12. 2023 bylo MHMP přikázáno postupem dle § 16a odst. 6 písm. b) Vaši Žádost znovu

vyřídit.

S odkazem na výše uvedené rozhodnutí a v souladus § 14 odst. 5 písm. d) InfZVámposkytujeme

ve spolupráci s odborem hospodaření s majetkem MHMP (dále jen „HOM MHMP“), odborem

Kancelář primátora a sekretariátem náměstka primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petra

Hlaváčka pro oblast územního a strategického rozvoje k jednotlivým otázkám následující

informace:

1) Kdo z radních hlavního města má v současné době (k 10.11. 2023) ve své gesci

a) vlastnictví – radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský

b) správu – radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPNQNUBZ*
MHMPXPNQNUBZ



 

2/3  

c) plánovanou rekonstrukci městského stadionu ĎOLÍČEK – náměstek primátora hl. m. Prahy 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

 

2) Pod kterého ředitele odboru/pod který odbor v současné době (k 10.11. 2023) magistrátu spadá  

a) vlastnictví – odbor HOM MHMP  

b) správa – odbor HOM MHMP 

c) plánovanou rekonstrukce městského stadionu ĎOLÍČEK – Pražská developerská společnost, 
příspěvková organizace 

3) dále žádám: zaslání všech písemností, tisků, listin, rozpočtů, formální korespondence, 
písemných pokynů, zápisů z jednání všech orgánů, komisí, výborů, grémií, pracovních skupin, 
interních dokumentů m. hl. m Prahy, které se uvedené nemovitosti, plánování a jednání o realizaci 
a samotné realizace její rekonstrukce a realizace architektonické soutěže s ní spojené týkají a to 
od 1.1.2021 do současnosti,  

K tomuto bodu poskytujeme v příloze následující: 

1. Zápis z jednání Výboru pro správu majetku ze dne 14. 4. 2021  

2. Materiál pro Výbor pro správu majetku 

3. Zápis z jednání Výboru pro sport ze dne 25. 5. 2021  

4. Materiál pro Výbor pro sport 
5. Zápis z jednání Majetkové komise ze dne 5. 8. 2021  

6. Materiál pro Majetkovou komisi 
7. Znalecký posudek – nájem tribuny 

8. Tisk do Rady hl. m. Prahy č. R-42928 schválený usnesením č. 409 ze dne 7. 3. 2022  

9. Tisk do Rady hl. m. Prahy č. R-42954 schválený usnesením č. 1849 ze dne 1. 8. 2022  

10. Tisk do Rady hl. m. Prahy č. R-44834 schválený usnesením č. 1850 ze dne 1. 8. 2022  

11. Odpověď na interpelaci ve věci Městský stadion Ďolíček č.j. MHMP 839408/2023 ze dne 
20. 4. 2023 

12. Dopis Pražské developerské společnosti ze dne 27. 10. 2023 ve věci parkovacích stání 
pro potřeby stadionu  

4) dále žádám o sdělení, zda je na formální úrovni rekonstrukce stadionu v současné době městem 
jakýmkoliv způsobem řešena a o sdělení na jaké úrovni a s jakou personální zodpovědností ,  

Zástupci hl. m. Prahy se problematice stadionu Ďolíček věnují dlouhodobě. Vedle běžné údržby, 
kterou stadion a jeho zázemí potřebuje, došlo v  roce 2022 k úvahám o komplexním a koncepčním 
řešení stadionu a přilehlých městských parcel. Tyto myšlenky byly dále rozpracovány a nutné 
administrativní kroky byly učiněny v průběhu roku 2022 viz zaslané tisky dle bodu 3) této 
odpovědi.  

Dovolujeme si Vás upozornit, že v září v roce 2022 se konaly komunální volby, po kterých došlo 
ke změně ve vedení města a ke změně v kompetencích. Povolební vyjednávání trvala až do 
následujícího roku, kdy bylo 16. 2. 2023 ustanoveno nové vedení hl. m. Prahy.  

Jednáním ve věci stationu Ďolíček se začal věnovat nově zvolený primátor doc. MUDr. Bohuslav 

Svoboda, CSc., který v průběhu roku jednal s majitelem klubu a také se zástupcem Družstva 



 

3/3  

fanoušků Bohemians. Pevně věříme, že mezi fanoušky a vlastníkem klubu dochází k  přenosu 
informací, a že jsou tyto poskytovány také všem členům Družstva fanoušku Bohemians .  

Veškeré technické záležitosti byly popsány v odpovědi na Vaše další podání směřované na 
Pražskou developerskou společnost, příspěvkovou organizaci, kterou k  tomuto dopisu přikládáme 

(viz příloha č. 13).  

5) dále žádám o sdělení v jaké fázi je zadání a realizace architektonické soutěže na novou 
podobu/rekonstrukci stadionu a zda a kdy se počítá v průběhu roku 2024 s realizací této 
architektonické soutěže,  

Pro realizaci dalších kroků v roce 2023 spojených s uspořádáním a vypsáním architektonické 
soutěže bylo potřeba zajistit a alokovat na tuto akci finanční prostředky. S tímto krokem se čekalo 
na výsledky jednání popsaných výše. Vzhledem k  tomu, že došlo ke změně přístupu a nyní jsou 
prověřovány jiné možnosti spolupráce, nebyl předmětný procesní tisk k  zajištění finanční 
prostředků dosud předložen Radě hl. m. Prahy.  

6) dále žádám o sdělení, jaký byl, resp. je k současnému dni součet všech kapitálových výdajů z 
rozpočtu m. hl. m. Prahy v roce 2023, zaokrouhleno na celé desítky milionů.  

S ohledem na výše popsané nebyly v  minulém roce čerpány žádné kapitálové výdaje.  

S pozdravem 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 
dle textu 

 

 


